11.3 NILAI

PERDAGANGAN LUAR HASIL PERTANIAN LAIN YANG TERPILIH 2006 -2010

Value of External Trade of Other Selected Products of Agricultural Origin 2006 — 2010
(RM)

Bil.

Hasil

. |Product

2006

2007

2008

2009

2010(p)

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

11

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

Bijirin dan
Persediaan bijirin
(Tidak termasuk
beras)

Cereal and cereal
\preparations
(exclude rice)

Jagung
Maize

Gandum dan meslin
Wheat and meslin

Barli
Barley

Oat
Oats

Bijirin lain
Other cereals

Tepung bijirin lain
Other cereal flours

Bijirin lain, dikisar,
tanpa kulit dan until
Other cereal meals,
groats and pellets

Bijirin lain, diproses
atau disedia dalam
apa carapun

Other cereal grains,
worked or prepared in
a manner

238,742,470

139,487,896

79,766,761

90,379

1,369,494

119,065

6,770,698

11,138,177

11,227,148

1,366,722

9,763,650

96,776

275,850,362

170,853,727

84,221,943

2,140,896

55,200

7,418,830

21,615

11,138,151

11,460,391

1,662,817

6,646,854

3,060

3,101,145

46,515

406,108,464

205,753,461

181,146,764

207,182

2,690,629

15,329

5,272,733

3,489

11,018,877

14,393,267

963,324

11,257,118

2,127,676

45,149

313,368,717|

171,026,157|

114,890,700

279,456

2,650,682

56,843

11,379,829

71,100

13,013,950

14,424,280

321,867

11,462,425

2,558,865

81,123

352,783,575

211,785,423

114,938,211

193,990

3,831,477

373,898

8,839,784

112,535

12,708,257|

8,020,214

281,268,

5,915,262

1,302,118

521,566

21

22

23

24

25

2.6

Gula, Persediaan
Gula dan Madu
Sugars, Sugar
Preparations and
Honey

Bit atau gula tebu dan
sukros kimia tulen,
dalam bentuk pepejal
Beet or cane sugar
and chemically pure
sucrose, in solid form

Molases hasil
daripada ekstrak /
penapisan gula
Molasses resulting
from the extraction /
refining of sugar

Madu Asli
Natural honey

Gula pepejal lain;
madu tiruan; karamel
Other sugars, in solid
form, artificial honey;
caramel

Buah, kacang, kulit
buah dan bahagian
tanaman lain, diawet
menggunakan gula
atau bahan pemanis
lain

Fruit, nuts, fruit-peel
and other parts of
plants, preserved by
sugar or other
sweetening matter

Kuih-muih tidak
mengandungi koko
Sugar confectionery,
not containing cocoa

185,720,274

143,382,430

170,491

1,267,032

3,939,707

629,332

36,331,282

116,618

116,618

231,572,226

185,538,498

222,250

1,740,487

4,062,218

672,304

39,336,469

52,807,515

51,828,505

2,160

85,850

51,317

839,683

179,021,406

132,472,052

264,933

1,196,507

3,867,129

1,071,539

40,149,246

143,647

67,500

3,347

72,800

198,922,399

155,697,438

106,951

1,266,046

4,831,752

417,679

36,602,533|

324,648

11,023

313,625

268,641,459

221,218,224

911,019

1,212,154

6,007,771

461,956

38,830,335

4,591,389

4,127,576

328,241

13,350

122,222

muka 1 daripada 5
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11.3 NILAI

PERDAGANGAN LUAR HASIL PERTANIAN LAIN YANG TERPILIH 2006 -2010

Value of External Trade of Other Selected Products of Agricultural Origin 2006 — 2010
(RM)

Bil.

Hasil

. |Product

2006

2007

2008

2009

2010(p)

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

3.

-

3.2

3.3

3.4

3.5

Kopi, teh, coklat
irempah dan
tembakau

Coffee, tea
chocolate, spices
and tobacco

Biji kopi dan hasil
Coffee beans and
products

Teh dan hasil
Tea and products

Coklat dan persediaan
makanan lain yang
mengandungi koko

Chocolate and other
food preparations
containing cocoa

Rempah
Spices

Tembakau dan hasil
Tobacco and products

197,989,966

41,493,212

12,969,258

19,138,723

15,925,114

108,463,659

354,948

42,268

82,769

87,100

102,811

40,000

100,056,074

42,777,049

14,864,832

21,640,711

19,307,365

1,466,117

1,441,017

112,294

150,472

693,464

404,441

80,346

204,920,458

47,546,184

16,543,584

22,619,991

20,105,803

98,104,896

693,160

354,743

90,846

90,993

94,744

61,834

229,934,362

51,225,982

15,706,631

24,034,022

20,341,060

118,626,667

263,731

56,174

28,496

104,792

74,269

241,811,320

53,333,432

18,896,059

31,045,460

26,077,137

112,459,232

164,704

38,261

13,523

112,920

4.

o

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Majerin dan lelemak;
produk dan
persediaan makanan
lain

Margarine and
ishortening; other
edible products and
|preparations

Majerin dan lelemak
Margarine and
shortening

Roti, pastri, kek dan
lain-lain, tidak
mengandungi koko
Bread, pastry, cakes
and other bakers'
wares, not containing
cocoa

Makaroni, spageti dan
produk sejenisnya
(pasta, dimasak atau
disedia dengan apa
carapun)

Macaroni, spaghetti
and similar products
(pasta, cooked or
otherwise prepared)

Campuran dan doh
untuk persediaan
kuih-muih

Mixes and doughs for
the preparation of
bakers' wares

Sos dan persediaan;
campuran rempah
dan perasa; tepung
biji sawi dan
makanan; persediaan
biii sawi

Sauces and
preparations thereof;
mixed condiments and
seasoning; mustard
flour and meal;
prepared mustard

Sup dan bubur dan
persediaannya
Soups and broths and

preparations thereof

508,042,866

10,589,350

116,135,989

34,888,185

2,712,888

51,807,198

11,539,514

49,886,019

1,511,541

8,257,540

32,122,603

240,549

20,909

517,423,899

11,839,158

133,266,244

40,473,388

2,993,826

28,108,452

10,244,564

77,824,675

1,994,067

12,371,501

30,139,196

756,753

82,044

549,922,091

11,694,937

134,899,892

53,255,584

2,939,406

55,685,837

9,922,517

140,616,298|

97,151,554

7,496,087

21,319,082

23,652

436,749

661,348,054

10,743,302

142,833,308

58,043,691

3,043,966

63,384,282

5,960,239

31,088,014

662,124

3,430,986

10,973,611

755,238

96,300

711,077,262

13,793,824

150,571,281

59,888,731

3,952,334

65,277,424

1,702,640

44,862,498

1,580,853

4,916,750

13,476,888

384,893

muka 2 daripada 5
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11.3 NILAI
Value of External Trade of Other Selected Products of Agricultural Origin 2006 — 2010
(RM)

PERDAGANGAN LUAR HASIL PERTANIAN LAIN YANG TERPILIH 2006 -2010

Bil.

Hasil

. |Product

2006

2007

2008

2009

2010(p)

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

4.7

4.8

4.9

4.10

4.1

o

Yis; mikro-organisme
satu sel yang lain,
mati; tepung penaik
yang disediakan
Yeasts; other single-
cell micro-organisms,
dead; prepared baking|
powder

Persediaan makanan
berhomogen
Homogenised food
preparations

Persediaan makanan
bijirin lain

Other food
preparations of
cereals

Persediaan makanan
hasil tenusu lain
Other food
preparations of dairy
produce

Persediaan makanan
lain

Other food
preparations

2,290,964

1,182,914

71,255,903

63,992,416

141,647,545|

0

5,400

15,527

7,711,950

2,656,644

1,014,413

62,109,767

71,422,833

153,294,610

66,500

16,250

1,423,060

10,546,740

20,428,564

2,317,336

2,508,036

53,997,060

98,203,089

124,498,397

27,232

738,245

13,423,697

1,792,756

2,041,555

73,713,870

126,149,033|

173,642,052

2,070

514,620,

14,653,065|

1,929,149

1,106,121

82,795,566

137,585,534

192,474,658|

0

27,072

671,998

23,804,044

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

Bijian minyak dan
buahan berminyak
\(tidak termasuk
kopra)

Oil seeds and
oleaginous fruits
(exclude copra)

Kacang tanah tidak
dipanggang atau
dimasak, sama ada
dikupas atau dipecah
Groundnuts not
roasted or cooked,
whether or not shelled
or broken

Kacang soya
Soya beans

Bijian minyak dan
buahan berminyak
lain, untuk keluaran
minyak sayuran
bertapis

Other oil seeds and
oleaginous fruits, for
the extraction of 'soft’'
fixed vegetable oils

Engkabang
lllepe seeds

Bijian minyak dan
buahan berminyak
lain, untuk keluaran
minyak sayuran lain
Other oil seeds and
oleaginous fruits, for
the extraction of other
fixed vegetable oils

54,214,588

2,489,482

16,794,653

5,791

29,138,801

,6562

380,977

83,023

297,954

110,236,652

2,394,488

77,209,340

1,962,416

1,577,100

27,093,308

50,195,364

117,000

224,349

150,480

49,217,535

486,000

72,480,633

2,925,628

65,355,301

2,147,551

2,052,153

1,039,079

840,319

135,400

63,360

19,923,421

3,229,557

14,401,846

828,255

1,463,763

133,908

24,000

109,908|

24,973,559

3,981,463

18,647,897

1,457,582

101,250

785,367

21,802,036

178,513

143,791

21,476,933

2,799

Minyak, lemak dan
lilin ternakan dan
isayuran (tidak
termasuk minyak
kelapa dan minyak
sawit

Animal and
vegetable oils, fats
and waxes (exclude
coconut and palm

oils)

15,677,524

64,058,327

20,637,256

87,242,081

14,556,413

157,313,767

10,723,595

135,461,271

15,604,726 1

67,640,312

muka 3 daripada 5
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PERDAGANGAN LUAR HASIL PERTANIAN LAIN YANG TERPILIH 2006 -2010

Value of External Trade of Other Selected Products of Agricultural Origin 2006 — 2010
(RM)

Bil.

Hasil

. |Product

2006

2007

2008

2009

2010(p)

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

6.1

o

Lemak, minyak dan
pecahannya, dari ikan
atau mamalia laut,
tidak diubahsuai
secara kimia

Fats and oils and their
fractions, of fish or
marine mammals, not
chemically modified

Minyak, lemak dan
gris dari ternakan
Animal oils, fats and
grease

Minyak kacang soya
dan hasilnya yang lain
Soya bean oil and its
fractions

Minyak kacang tanah
dan hasilnya yang lain
Groundnut (peanut) oil|
and its fractions

Minyak jagung dan
hasilnya yang lain
Maize (corn) oils and
its fractions

Minyak bijan, dan
hasilnya yang lain
Sesame (sesamum)
oil and its fractions

Minyak sayur-sayuran
'tetap' yang lain,
'lembut’, mentah,
ditapis atau disuling

Other fixed vegetable
oils, 'soft', crude,
refined or purified

Lemak dan minyak
sayur-sayuran lain,
mentah, ditapis atau
disuling

Other fixed vegetable
fats and oils, crude,
refined or fractionated

Lemak dan minyak
ternakan atau sayur-
sayuran dan hasilnya
yang lain, disediakan
dengan haba

‘Animal and vegetable
fats, oils and their
fractions, prepared by
heat

Lelemak dan minyak
ternakan, sayur-
sayuran dan hasilnya
yang lain,
dihidrogenkan
seluruhnya atau
sebahagiannya
‘Animal and vegetable
fats, oils and their
fractions, wholly or
partly hydrogenated

Asid lemak, minyak
asid dan residu dari
bahan berlemak atau
lilin haiwan atau
sayur; degras

Fatty acids, acid oils
and residues from
fatty substances or
animal or vegetable

waxes; degras

4,380

159,755

569,954

11,526,411

944,277,

442,934

264,210,

837,998

920,911

0

97,282

63,961,045

111,768

1,197,169

13,136,326

1,099,721

248,359

614,965

2,087,693

2,141,255

4,170

177,542

87,060,369

10,466

132,509

742,194

8,547,075

906,587

98,794

1,322,988

917,513

1,878,287

269,568

78,054

156,966,145

2,563

16,076|

17,470

26,208

1,022,228

5,213,338

1,105,065

383,670

447,306

236,497

2,253,174

17,702

31,587

135,411,982

3,312

373,054

11,212

9,850

545,439

3,518,865

1,039,446

1,545,724

633,365|

2,008,310

5,916,149 1

0

96,835

67,543,477

muka 4 daripada 5
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PERDAGANGAN LUAR HASIL PERTANIAN LAIN YANG TERPILIH 2006 -2010

Value of External Trade of Other Selected Products of Agricultural Origin 2006 — 2010
(RM)

Bil.

Hasil

. |Product

2006

2007

2008

2009

2010(p)

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

Import
Import

Eksport
Export

6.12

Lilin haiwan atau
sayur

Waxes of animal or
vegetable origin

6,694

0

0

7.

o

7.2

7.3

Bahan tanaman;
keratan bunga dan
dedaun

Planting materials;
cut-flower and
foliage

Biji, buah dan spora
untuk disemai
Seeds, fruits and
spores for sowing

Bulba, ubi dan rizom
tumbuhan berbunga
atau daun; keratan
Bulbs, tubers and
rhizomes of flowering
or of foliage plants;
cuttings

Bunga keratan dan
dedaun

Cut-flower and foliage

7,350,333

2,266,849

1,599,213

3,484,271

3,013,170

3,013,170

6,497,148

2,420,298

676,831

3,400,019

3,755,663

19,401

3,712,860

23,402

5,652,095

2,398,213

750,142

2,503,740

1,947,110

15,000

1,932,110

7,248,362

2,751,043

2,028,804

2,468,515

1,754,500

1,754,500

6,930,034

2,968,961

1,058,536

2,902,537|

5,186,187

5,068|

5,166,573

14,546

Jumlah
Total

1,207,738,021| 129,037,207

1,262,273,617

284,726,706

1,432,661,560

316,146,328

1,441,468,910

183,450,352

1,621,821,935

252,267,340

muka 5 daripada 5
) : Permulaan

Untuk keterangan lebih lanjut, sila lihat Jadual 11.3.1 hingga 11.3.7
Sumber : Jabatan Perangkaan
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(p) : Preliminary
For more details, see Tables 11.3.1 - 11.3.7
Source : Department of Statistics
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